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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Công đoàn Việt Nam,  

Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam,  

Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn tỉnh Bình Phước 

Nhiệm kỳ 2023 - 2028 
 

  

 Thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam và Nghị quyết 

Đại hội XI Công đoàn tỉnh Bình Phước, nhiệm kỳ 2023 – 2028; Kế hoạch số 

17/KH-TLĐ ngày 05/02/2024 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam 

(28/7/1929 - 28/7/2024); Chương trình công tác năm 2024, Liên đoàn Lao động 

tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Công đoàn Việt 

Nam, Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam và Nghị quyết Đại hội XI 

Công đoàn tỉnh Bình Phước, nhiệm kỳ 2023 – 2028 (gọi tắt là Cuộc thi), với 

những nội dung như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Quán triệt đến toàn thể đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động 

(CNVCLĐ) những nội dung cốt lõi của Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt 

Nam và Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn tỉnh Bình Phước, nhiệm kỳ 2023 – 

2028. 

2. Tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, CNVCLĐ và toàn xã hội về 

truyền thống vẻ vang 95 năm Công đoàn Việt Nam và của giai cấp công nhân 

Việt Nam; Công đoàn Bình Phước sau 27 năm tái lập tỉnh; vị trí, vai trò, chức 

năng, nhiệm vụ và những đóng góp to lớn của tổ chức Công đoàn Việt Nam 

trong gần một thế kỷ hình thành và phát triển; góp phần củng cố, bồi đắp niềm 

tin của đoàn viên, CNVCLĐ đối với tổ chức Công đoàn Việt Nam, do Đảng lãnh 

đạo, Nhà nước quản lý. 

3. Thông qua Cuộc thi nhằm nâng cao nhận thức, niềm tự hào của cán bộ, 

đoàn viên, CNVCLĐ về  truyền thống lịch sử vẻ vang của giai cấp công nhân, vị 

trí, vai trò, chức năng, và những đóng góp to lớn của tổ chức Công đoàn Việt 

Nam; tạo sự thống nhất trong tổ chức, sự đồng thuận của cán bộ, đoàn viên, 

CNVCLĐ để triển khai thực hiện có hiệu quả mục tiêu, chỉ tiêu, khâu đột phá 

của Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam và Nghị quyết Đại hội XI 

Công đoàn tỉnh Bình Phước, các nhiệm vụ trọng tâm của Công đoàn Việt Nam 

năm 2024. 

 4. Các cấp công đoàn cần tích cực tuyên truyền, vận động đoàn viên, 

CNVCLĐ tham gia để Cuộc thi thực sự trở thành ngày hội, là đợt sinh hoạt văn 

hóa sôi nổi, thiết thực trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ và đạt kết quả cao. 
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 II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC CUỘC THI 

 1. Đối tượng 

 Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp hoạt động trong tỉnh Bình Phước (là đoàn viên và chưa là đoàn viên 

Công đoàn). 

 * Lưu ý: Ban tổ chức Cuộc thi, Tổ soạn thảo và cán bộ kỹ thuật phụ trách 

phần mềm thi trực tuyến không được tham gia thi. 

 2. Hình thức và thời gian tổ chức Cuộc thi 

 2.1. Hình thức tổ chức Cuộc thi 

 Cuộc thi tổ chức với hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến trên Cổng Thông 

tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Phước, tại địa chỉ: 

https://congdoanbinhphuoc.org.vn/ 

 Mỗi phần thi bao gồm 15 câu hỏi trắc nghiệm với thời gian trả lời là 20 

phút. Mỗi câu hỏi sẽ có 3 đến 4 phương án trả lời để người dự thi chọn 1 phương 

án đúng. Sau khi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm, người tham gia sẽ trả lời 01 câu 

hỏi phụ là dự đoán về số người tham gia cuộc thi (là cơ sở để xếp loại khi có 

nhiều người cùng trả lời đúng). 

 Lưu ý: Mỗi người được tham gia tối đa 03 lần trên mỗi đợt thi. 

 2.2. Thời gian tổ chức Cuộc thi 

 Cuộc thi chia làm ba đợt thi, cụ thể: 

 - Tuần 1: từ 08h00’ ngày 01/7 đến hết ngày 07/7/2024. 

 - Tuần 2: từ 08h00’ ngày 08/7 đến hết ngày 14/7/2024. 

 - Tuần 3: từ 08h00’ ngày 15/7 đến hết ngày 21/7/2024. 

 3. Nội dung Cuộc thi 

 - Lịch sử xây dựng và phát triển của Công đoàn Việt Nam qua 95 năm; 

Công đoàn Bình Phước sau 27 năm tái lập tỉnh. 

 - Các Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại hội 

XIII Công đoàn Việt Nam và Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn tỉnh Bình 

Phước, nhiệm kỳ 2023 – 2028. 

 (Các nội dung được đăng tải trong mục “Tài liệu” trên Trang thi) 

 4. Giải thưởng: Cơ cấu giải theo Thể lệ kèm theo. 

 5. Kinh phí thực hiện 

 Chi từ nguồn kinh phí hoạt động của Liên đoàn Lao động tỉnh (dự trù kinh 

phí kèm theo). 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Liên đoàn Lao động tỉnh 

https://congdoanbinhphuoc.org.vn/
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 1.1. Ban Tuyên giáo - Nữ công 

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch, quyết định thành lập Ban tổ chức, Tổ 

soạn thảo và Tổ kỹ thuật của Hội thi; phối hợp với các ban xây dựng thể lệ, bộ 

câu hỏi, đáp án. 

 - Phối hợp xây dựng phần mềm thi trực tuyến trên mạng; xây dựng 

chuyên mục “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết 

Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam và Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn tỉnh 

Bình Phước, nhiệm kỳ 2023 – 2028” trên Cổng thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh 

(https://congdoanbinhphuoc.org.vn/) để người dự thi vào làm bài thi. 

 - Tuyên truyền, giới thiệu về cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại 

chúng, các cơ quan báo đài địa phương và trung ương;  tuyên truyền trên mạng 

xã hội Facebook, Zalo… 

 - Phối hợp với Ban Tài chính xây dựng dự trù kinh phí, tổng hợp chứng từ 

thanh toán chi phí tổ chức thi. 

 1.2. Ban Tài chính  

 Phối hợp xây dựng dự trù kinh phí và quyết toán theo quy định. 

 1.3. Văn phòng, các ban Liên đoàn Lao động tỉnh 

 Phối hợp xây dựng thể lệ, bộ câu hỏi và đáp án. 

 2. Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở và Công đoàn cơ sở trực 

thuộc  

Căn cứ Kế hoạch tổ chức Cuộc thi, chủ động xây dựng văn bản chỉ đạo, 

phổ biến kế hoạch, thể lệ cuộc thi đến từng công đoàn cơ sở trực thuộc (CĐ cấp trên 

TTCS), từng đoàn viên; tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ của 

địa phương, đơn vị tích cực tham gia, phấn đấu đạt giải, hướng dẫn cơ sở các bước 

truy cập, đăng ký dự thi, tham gia làm bài thi,… góp phần vào thành công của 

cuộc thi (Mọi thông tin về cuộc thi đã được đăng trên Cổng thông tin điện tử Liên 

đoàn Lao động tỉnh, địa chỉ: https://congdoanbinhphuoc.org.vn/ ). 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Công đoàn 

Việt Nam, Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam và Nghị quyết Đại hội 

XI Công đoàn tỉnh Bình Phước, nhiệm kỳ 2023 – 2028. Đề nghị Văn phòng, các 

ban Liên đoàn Lao động tỉnh và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện. Đồng 

thời tổng hợp, báo cáo kết quả thi sau khi kết thúc mỗi đợt thi về Liên đoàn Lao 

động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo – Nữ công)./. 
 

 
Nơi nhận:  
- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐVN; 

- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- BCH LĐLĐ tỉnh; 

- Văn phòng, các ban LĐLĐ tỉnh;   

- Các cấp công đoàn trong tỉnh;          

- Cổng thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh; 

- Lưu VT, TG-NC. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Sang 

https://congdoanbinhphuoc.org.vn/
https://congdoanbinhphuoc.org.vn/
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